
 

 

Uchwała nr 50/21 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 18 maja 2021 r. 

 
w sprawie Regulaminu przyznawania stypendium dla studentów kształcących 
się na kierunku lekarskim 

 
 

Na podstawie art. 18 pkt 19a, w związku z art. 11 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668) oraz art. 96 ust. 2 i 3 
ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 478 i 619) – uchwala się, co następuje:   

 
§ 1. 

 
Przyjmuje się Regulamin przyznawania stypendium dla studentów kształcących się na 
kierunku lekarskim, w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

 
§ 2. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

 
§ 3. 

 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 
 

 
 

 
 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



 

2 

 

Uzasadnienie 

W związku z postulatami zgłaszanymi przez organy reprezentujące samorząd zawodowy 
lekarzy województwa mazowieckiego, w tym  Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej w 
Płocku, w których wskazywano na rosnące niedobory w zasobach kadr medycznych, Zarząd 
Województwa Mazowieckiego podjął decyzję dotyczącą wprowadzenia działań mających na 
celu uruchomienie pilotażowego programu stypendialnego dla studentów uczelni 
medycznych na kierunku lekarskim. 

Zarząd Województwa Mazowieckiego zdecydował o podjęciu działań mających na celu 
wprowadzenie od 2021 roku akademickiego programu stypendialnego dla studentów 
kierunku lekarskiego studiujących na uczelniach medycznych w Polsce. Warunki 
przyznawania stypendiów zostaną określone na podstawie art. 96 ustawy z dnia 20 lipca 
2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. z 2021 r. 478 i 619) przez Sejmik 
Województwa Mazowieckiego. Należy przyjąć, iż program stypendialny skierowany zostanie 
do studentów V i VI roku kierunku lekarskiego, zaś wysokość stypendium przyznawanego 
przez okres 9 miesięcy w roku akademickim wyniesie maksymalnie 2 000 zł brutto 
miesięcznie. 

Podkreślić jednocześnie należy, iż również podmioty lecznicze, dla których Województwo 
Mazowieckie jest podmiotem tworzącymi lub w których posiada udziały sygnalizowały 
problemy związane z niedoborem kadry medycznej, w szczególności lekarzy, co ma wpływ 
na dostępność do udzielania świadczeń zdrowotnych. Jednocześnie wojewódzkie podmioty 
lecznicze wyraziły gotowość wzięcia czynnego udziału w programie stypendialnym, m.in. 
poprzez zapewnienie przyszłym stypendystom zatrudnienia i umożliwienie po ukończeniu 
studiów rozwoju zawodowego w zakresie specjalizacji deficytowych występujących na rynku 
pracy wśród lekarzy. 

Korzyści finansowe płynące z realizowanego programu stypendialnego mają skłonić 
najzdolniejszych studentów medycyny do związania swojej kariery zawodowej  
z wojewódzkimi podmiotami leczniczymi, w zakresie faktycznie istniejących specjalizacji 
deficytowych występujących na rynku pracy. 

Niniejsze program stypendialny ma na celu poprawę sytuacji finansowej przyszłych lekarzy 
na początku kariery zawodowej, jak również skłonić ich do wyboru specjalizacji lekarskich,  
w których na rynku pracy występują największe braki, a tym samym polepszyć sytuację 
kadrową wojewódzkich podmiotów leczniczych i wpłynąć, z korzyścią dla pacjenta, na jakość 
udzielanych świadczeń zdrowotnych. 

 

 


